
 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
IV SERVIZIO 

 
FINANZIARIO - TRIBUTI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 82 del 15/06/2011 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   507

 Del 6/7/2011

 
OGGETTO:  Pagamento spese telefoniche (Centralino).Periodo di riferimento III 

bimestre 2011.  
 
 

IL RESPONSABILE 
 

  
 
 PREMESSO   
            CHE questa Pubblica Amministrazione utilizza, per l’espletamento di compiti 
istituzionali e d’ufficio, il servizio di telecomunicazione a mezzo di un impianto telefonico 
centralizzato e di linee telefoniche attive per alcuni uffici e che per beneficiare di una 
riduzione sulla spesa del traffico telefonico ha aderito al Servizio Business Voice Basic 
della Società Telecom Italia S.p.A.; 

CHE periodicamente occorre provvedere al pagamento delle bollette delle varie 
utenze; 

VISTA la fattura n. 422081080007110 emessa dalla Società Telecom Italia S.p.A. 
dell’importo di €. 3.449,50, relativa ai canoni e consumo, descritti dettagliatamente nella 
documentazione allegata alla stessa fattura, riferiti ai seguenti impianti telefonici per il 
periodo di riferimento:III bimestre 2011; 

impianto centralizzato-collegamento ISDN – numeri 4900001, 4900002, 4900003, 
4900004, 4900005,  settore affari generali -                                                   I Servizio 

impianto n. 4965016, fax – settore Segreteria AA.GG. -    I Servizio 
     “         n. 4965014, Settore Polizia Municipale          VIII Servizio  
  

            PRESO ATTO delle attestazioni dei Responsabili dei Servizi e/o Uffici  Comunali 
interessati che il servizio telefonico è stato utilizzato per compiti d’ufficio; 



            RILEVATO che ai fini della liquidazione si è provveduto ad assumere apposito 
impegno di spesa con imputazione dell’importo della utenza al rispettivo capitolo di PEG 
del  Servizio Comunale interessato; 
         RITENUTO di liquidare e contestualmente pagare detta fattura; 
           VISTO lo Statuto Comunale 
 VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
  
 

D E T E R M I N A 
 
    1. DI IMPEGNARE E LIQUIDARE la fattura n. n. 422081080007110 emessa dalla 

Società Telecom Italia S.p.A. di cui alle premesse di un importo complessivo di €. 
3.449,50,dandone imputazione come segue: 

 
• € 3.301,69 (utenza AA.GG.) al Cap. 118.04 di PEG, codice Siope1316, Epigrafato: 

“Spese Telefoniche”, del Bilancio 2011 somma che si impegna con il presente atto; 
• € 147,81 (utenza P.M.) al Cap. 468.03 di PEG, codice Siope1316, Epigrafato: “Spese 

telefoniche” del Bilancio 2011 somma che si impegna con il presente atto; 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
              Il Redattore 
    Caterina Cisternino 
 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 24/06/2011 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegni        714-715/2011     Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.811
terminazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
 
Castellana Grotte, 08 luglio 2011
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
  
 



 


